

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารที่ทำการ อบต.มูโนะ

ปริมาณงาน อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 2 ชั้น ขนาดกว้าง 18.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร มีพื้นที่ใช้สอยในอาคารไม่น้อยกว่า 1,440.00 ตารางเมตร จำนวน 1 หลัง

และเสาธงชาติขนาดฐานกว้าง 6.70 X 6.70 เมตร เสาสูง 12.00 เมตร จำนวน 1 ต้น ตามแบบรูปรายการละเอียดที่ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลมูโนะ อำเภอสุโขทัย-โลก จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลมูโนะ

คำนวณราคากลางโดย นายมาหามะนาวี ลอแม ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เมื่อวันที่

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้าง (อาคาร 2 ชั้น)								
1.1	งานเตรียมงานก่อสร้าง								
	-งานวางผังและกำหนดเสาเข็ม	90.00	ต้น	-	-	100.00	9,000.00	9,000.00	
	-ถมดินอัดแน่นปรับระดับ ด้วยเครื่องจักรกล หนา 45 ซม.	2,483.28	ลบ.ม(แน่น)	80.67	200,326.20	58.90	146,265.19	346,591.39	
	-หินคลุกบดอัด หนา 15 ซม.	724.29	ลบ.ม(แน่น)	500.00	362,145.00	94.53	68,467.13	430,612.13	
	รวมเงินงานเตรียมงาน		บาท		562,471.20		223,732.32	786,203.52	
1.2	งานเสาเข็ม								
	-เสาเข็ม อคร. 0.30x0.30 m. ยาว 12.00 ม. S.L > = 35 Ton	90.00	ต้น	6,718.00	604,620.00	1,440.00	129,600.00	734,220.00	
	/ Pile								
	-ตัดหัวเสาเข็ม หน้าตัด 0.30x0.30 ม.	90.00	ต้น	-	-	280.00	25,200.00	25,200.00	
	รวมเงินงานเสาเข็ม		บาท		604,620.00		154,800.00	759,420.00	
1.3	งานฐานราก								
	- ขุดดินฐานราก แล้วถมคืน	119.88	ลบ.ม	-	-	112.00	13,426.56	13,426.56	
	- ทราดยาบรองพื้น	6.99	ลบ.ม	422.07	2,950.27	104.00	726.96	3,677.23	
	- งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5 (ประเภท1)	2.79	ลบ.ม	2,250.00	6,277.50	426.00	1,188.54	7,466.04	
	- งานคอนกรีต FC' 240 Ksc.	28.79	ลบ.ม	2,363.00	68,030.77	519.00	14,942.01	82,972.78	
	- ไม้แบบทั่วไป	91.80	ตร.ม	-	-	139.00	12,760.20	12,760.20	
					77,258.54		43,044.27	120,302.81	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
					77,258.54		43,044.27	120,302.81	
	- ไม้แบบทั่วไป (อาคาร 2 ชั้น ใช้ 70% ของไม้แบบจริง)	64.26	ลบ.ฟ	523.36	33,631.11	-	-	33,631.11	
	- ไม้โครงครายัดไม้แบบ (ใช้ 30% จากจำนวนไม้แบบ)	19.28	ลบ.ฟ	500.93	9,657.93	-	-	9,657.93	
	- ไม้ค้ำยัน	9.42	ลบ.ฟ	500.93	4,718.76	-	-	4,718.76	
	- เหล็กเสริม								
	- เหล็ก DB20 (SD40) 2.446 kg./m.	3,526.64	กก.	29.64	104,529.61	3.10	10,932.58	115,462.19	
	- เหล็ก RB9 (SR24) 0.499 kg./m.	61.51	กก.	31.84	1,958.48	4.40	270.64	2,229.12	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์18 (ใช้30กก./ต้น)	107.64	กก.	59.81	6,437.95	-	-	6,437.95	
	- ตะปู (ใช้ 0.25กก./ไม้แบบ 1 ตร.ม)	22.95	กก.	52.96	1,215.43	-	-	1,215.43	
	รวมเงินงานฐานราก		บาท		239,407.81		54,247.49	293,655.30	
1.4	ตอม่อ								
	- งานคอนกรีต FC' 240 Ksc.	5.29	ลบ.ม	2,363.00	12,500.27	519.00	2,745.51	15,245.78	
	- ไม้แบบทั่วไป	60.58	ตร.ม	-	-	139.00	8,420.62	8,420.62	
	- ไม้แบบทั่วไป (ใช้ 70% จากจำนวนไม้แบบ)	42.41	ลบ.ฟ	523.36	22,195.70	-	-	22,195.70	
	- ไม้โครงครายัดไม้แบบ (ใช้ 30% จากจำนวนไม้แบบ)	12.27	ลบ.ฟ	500.93	6,146.41	-	-	6,146.41	
	- ไม้ค้ำยัน (ใช้ 70% จากจำนวนไม้แบบ)	6.22	ลบ.ฟ	500.93	3,115.78	-	-	3,115.78	
	- เหล็กเสริม								
	- เหล็ก DB20 (SD40) 2.446 kg./m.	406.31	กก.	29.64	12,043.03	3.10	1,259.56	13,302.59	
	- เหล็ก DB16 (SD40) 1.578 kg./m.	640.03	กก.	32.37	20,717.77	3.60	2,304.11	23,021.88	
	- เหล็ก DB12 (SD40) 0.888 kg./m.	130.09	กก.	31.04	4,037.99	3.60	468.32	4,506.31	
	- เหล็ก RB6 (SR24) 0.222 kg./m.	87.95	กก.	31.46	2,766.91	4.40	386.98	3,153.89	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์18 (ใช้30กก./ต้น)	37.93	กก.	59.81	2,268.59	-	-	2,268.59	
	- ตะปู (ใช้ 0.25กก./ไม้แบบ 1 ตร.ม)	15.15	กก.	52.96	802.34	-	-	802.34	
	รวมเงินงานตอม่อ				86,594.79		15,585.10	102,179.89	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.5	เสา ชั้น 1								
	- งานคอนกรีต FC' 240 Ksc.	17.31	ลบ.ม	2,363.00	40,903.53	519.00	8,983.89	49,887.42	
	- ไม้แบบทั่วไป	197.60	ตร.ม	-	-	139.00	27,466.40	27,466.40	
	- ไม้แบบทั่วไป (ใช้ 70% ของปริมาณการใช้จริง)	138.32	ลบ.พ	523.36	72,391.16	-	-	72,391.16	
	- ไม้โครงคร่ำยัดไม้แบบ (ใช้ 30% จากจำนวนไม้แบบ)	41.50	ลบ.พ	500.93	20,788.60	-	-	20,788.60	
	- ไม้ค้ำยัน	20.27	ลบ.พ	500.39	10,142.91	-	-	10,142.91	
	- เหล็กเสริม								
	- เหล็ก DB20 (SD40) 2.446 kg./m.	831.40	กก.	29.64	24,642.70	3.10	2,577.34	27,220.04	
	- เหล็ก DB16 (SD40) 1.578 kg./m.	1,317.19	กก.	32.37	42,637.44	3.60	4,741.88	47,379.32	
	- เหล็ก DB12 (SD40) 0.888 kg./m.	291.15	กก.	31.04	9,037.30	3.60	1,048.14	10,085.44	
	- เหล็ก RB6 (SR24) 0.222 kg./m.	387.88	กก.	31.46	12,202.70	4.40	1,706.67	13,909.37	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์18 (ใช้30กก./ต้น)	84.83	กก.	59.81	5,073.68	-	-	5,073.68	
	- ตะปู (ใช้ 0.25กก./ไม้แบบ 1 ตร.ม)	49.40	กก.	52.96	2,616.22	-	-	2,616.22	
	รวมเงินงานเสาชั้น 1		บาท		240,436.24		46,524.32	286,960.56	
1.6	เสา ชั้น 2								
	- งานคอนกรีต FC' 240 Ksc.	15.82	ลบ.ม	2,363.00	37,382.66	519.00	8,210.58	45,593.24	
	- ไม้แบบทั่วไป	181.44	ตร.ม	-	-	139.00	25,220.16	25,220.16	
	- ไม้แบบทั่วไป (ใช้ 70% ของปริมาณการใช้จริง)	127.01	ลบ.พ	523.36	66,471.95	-	-	66,471.95	
	- ไม้โครงคร่ำยัดไม้แบบ (ใช้ 30% จากจำนวนไม้แบบ)	38.10	ลบ.พ	500.93	19,085.43	-	-	19,085.43	
	- ไม้ค้ำยัน	18.62	ลบ.พ	50.93	948.32	-	-	948.32	
	- เหล็กเสริม								
	- เหล็ก DB16 (SD40) 1.578 kg./m.	470.83	กก.	32.37	15,240.77	3.60	1,694.99	16,935.76	
	- เหล็ก DB12 (SD40) 0.888 kg./m.	827.20	กก.	31.04	25,676.29	3.60	2,977.92	28,654.21	
	- เหล็ก RB6 (SR24) 0.222 kg./m.	170.95	กก.	33.68	5,757.60	4.40	752.18	6,509.78	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์18 (ใช้30กก./ต้น)	44.07	กก.	59.81	2,635.83	-	-	2,635.83	
					173,198.85		38,855.83	212,054.68	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
					173,198.85		38,855.83	212,054.68	
	- ตะปู (ใช้ 0.25กก./ไม้แบบ 1 ตร.ม)	45.36	กก.	52.96	2,402.27	-	-	2,402.27	
	รวมเงินงานเสาชั้น 2		บาท		175,601.12		38,855.83	214,456.95	
1.7	เสา ชั้นหลังคา								
	- งานคอนกรีต FC' 240 Ksc.	4.82	ลบ.ม	2,363.00	11,389.66	519.00	2,501.58	13,891.24	
	- ไม้แบบทั่วไป	54.00	ตร.ม	-	-	139.00	7,506.00	7,506.00	
	- ไม้แบบทั่วไป (ใช้ 70% ของปริมาณการใช้จริง)	37.80	ลบ.พ	523.36	19,783.01	-	-	19,783.01	
	- ไม้โครงคร่าวไม้แบบ (ใช้ 30% จากจำนวนไม้แบบ)	11.34	ลบ.พ	500.93	5,680.55	-	-	5,680.55	
	- ไม้ค้ำยัน	5.54	ลบ.พ	500.93	2,775.15	-	-	2,775.15	
	- เหล็กเสริม								
	- เหล็ก DB12 (SD40) 0.888 kg./m.	396.46	กก.	31.04	12,306.12	3.60	1,427.26	13,773.38	
	- เหล็ก RB6 (SR24) 0.222 kg./m.	65.64	กก.	31.46	2,065.03	4.40	288.82	2,353.85	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์18 (ใช้30กก./ต้น)	13.86	กก.	59.81	828.97	-	-	828.97	
	- ตะปู (ใช้ 0.25กก./ไม้แบบ 1 ตร.ม)	13.50	กก.	52.96	714.96	-	-	714.96	
	รวมเงินงานเสาชั้นหลังคา		บาท		55,543.45		11,723.66	67,307.11	
1.8	คาน ชั้น 1								
	- งานคอนกรีต FC' 240 Ksc.	71.78	ลบ.ม	2,363.00	169,616.14	519.00	37,253.82	206,869.96	
	- ไม้แบบทั่วไป	535.74	ตร.ม	-	-	139.00	74,467.86	74,467.86	
	- ไม้แบบทั่วไป (ใช้ 70% ของปริมาณการใช้จริง)	375.02	ตร.ม	523.36	196,270.47	-	-	196,270.47	
	- ไม้โครงคร่าวไม้แบบ (ใช้ 30% จากจำนวนไม้แบบ)	112.51	ลบ.พ	500.93	56,359.63	-	-	56,359.63	
	- ไม้ค้ำยัน	54.97	ลบ.พ	500.93	27,536.12	-	-	27,536.12	
	- เหล็กเสริม								
	- เหล็ก DB25 (SD40) 3.853 kg./m.	1,351.44	กก.	20.95	28,312.67	3.10	4,189.46	32,502.13	
	- เหล็ก DB20 (SD40) 2.446 kg./m.	5,655.10	กก.	29.64	167,617.16	3.10	17,530.81	185,147.97	
					645,712.19		133,441.95	779,154.14	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
					645,712.19		133,441.95	779,154.14	
	- เหล็ก DB16 (SD40) 1.578 kg./m.	495.70	กก.	32.37	16,045.81	3.60	1,784.52	17,830.33	
	- เหล็ก DB12 (SD40) 0.888 kg./m.	520.48	กก.	31.04	16,155.70	3.60	1,873.73	18,029.43	
	- เหล็ก RB9 (SR24) 0.499 kg./m.	3,946.75	กก.	31.84	125,664.52	4.40	17,365.70	143,030.22	
	- เหล็ก RB6 (SR24) 0.222 kg./m.	1,033.73	กก.	31.46	32,521.15	4.40	4,548.41	37,069.56	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์18 (ใช้30กก./ตัน)	390.10	กก.	59.81	23,331.88	-	-	23,331.88	
	- ตะปู (ใช้ 0.25กก./ไม้แบบ 1 ตร.ม)	133.94	กก.	52.96	7,093.46	-	-	7,093.46	
	รวมเงินงานคานชั้น 1		บาท		866,524.71		159,014.31	1,025,539.02	
1.9	คาน ชั้น 2								
	- งานคอนกรีต FC' 240 Ksc.	81.94	ลบ.ม	2,363.00	193,624.22	519.00	42,526.86	236,151.08	
	- ไม้แบบทั่วไป	724.65	ตร.ม	-	-	139.00	100,726.35	100,726.35	
	- ไม้แบบทั่วไป (ใช้ 70% ของปริมาณการใช้จริง)	507.26	ตร.ม	523.36	265,479.59	-	-	265,479.59	
	- ไม้โครงคร่าวยึดไม้แบบ (ใช้ 30% จากจำนวนไม้แบบ)	152.18	ลบ.พ	500.93	76,231.53	-	-	76,231.53	
	- ไม้ค้ำยัน	74.35	ลบ.พ	500.93	37,244.15	-	-	37,244.15	
	- เหล็กเสริม								
	- เหล็ก DB25 (SD40) 3.853 kg./m.	9,136.62	กก.	20.95	191,412.19	3.10	28,323.52	219,735.71	
	- เหล็ก DB20 (SD40) 2.446 kg./m.	5,564.45	กก.	29.64	164,930.30	3.10	17,249.80	182,180.10	
	- เหล็ก DB16 (SD40) 1.578 kg./m.	441.40	กก.	32.37	14,288.12	3.60	1,589.04	15,877.16	
	- เหล็ก DB12 (SD40) 0.888 kg./m.	96.39	กก.	31.04	2,991.95	3.60	347.00	3,338.95	
	- เหล็ก RB9 (SR24) 0.499 kg./m.	1,748.09	กก.	31.84	55,659.19	4.40	7,691.60	63,350.79	
	- เหล็ก RB6 (SR24) 0.222 kg./m.	526.32	กก.	31.46	16,558.03	4.40	2,315.81	18,873.84	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์18 (ใช้30กก./ตัน)	525.40	กก.	59.81	31,424.17	-	-	31,424.17	
	- ตะปู (ใช้ 0.25กก./ไม้แบบ 1 ตร.ม)	181.16	กก.	52.96	9,594.23	-	-	9,594.23	
	รวมเงินงานคานชั้น 2		บาท		1,059,437.67		200,769.98	1,260,207.65	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.10	คาน ชั้นหลังคา (+9.55)								
	- งานคอนกรีต FC' 240 Ksc.	58.56	ลบ.ม	2,363.00	138,377.28	519.00	30,392.64	168,769.92	
	- ไม้แบบทั่วไป	506.26	ตร.ม	-	-	139.00	70,370.14	70,370.14	
	- ไม้แบบทั่วไป (ใช้ 70% ของปริมาณการใช้จริง)	354.38	ตร.ม	523.36	185,468.32	-	-	185,468.32	
	- ไม้โครงคร่าวไม้แบบ (ใช้ 30% จากจำนวนไม้แบบ)	106.31	ลบ.พ	500.93	53,253.87	-	-	53,253.87	
	- ไม้ค้ำยัน	51.94	ลบ.พ	500.93	26,018.30	-	-	26,018.30	
	- เหล็กเสริม								
	- เหล็ก DB16 (SD40) 1.578 kg./m.	3,814.94	กก.	32.37	123,489.61	3.60	13,733.78	137,223.39	
	- เหล็ก DB12 (SD40) 0.888 kg./m.	402.65	กก.	31.04	12,498.26	3.60	1,449.54	13,947.80	
	- เหล็ก RB6 (SR24) 0.222 kg./m.	727.27	กก.	31.46	22,879.91	4.40	3,199.99	26,079.90	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์18 (ใช้30กก./ต้น)	148.35	กก.	59.81	8,872.81	-	-	8,872.81	
	- ตะปู (ใช้ 0.25กก./ไม้แบบ 1 ตร.ม)	126.57	กก.	52.96	6,703.15	-	-	6,703.15	
	รวมเงินงานชั้นหลังคา (+9.55)		บาท		577,561.51		119,146.09	696,707.60	
1.11	คาน ชั้นหลังคา (+ 10.95)								
	- งานคอนกรีต FC' 240 Ksc.	6.00	ลบ.ม	2,363.00	14,178.00	519.00	3,114.00	17,292.00	
	- ไม้แบบทั่วไป	7.95	ตร.ม	-	-	139.00	1,105.05	1,105.05	
	- ไม้แบบทั่วไป (ใช้ 70% ของปริมาณการใช้จริง)	5.57	ตร.ม	523.36	2,915.12	-	-	2,915.12	
	- ไม้โครงคร่าวไม้แบบ (ใช้ 30% จากจำนวนไม้แบบ)	1.67	ลบ.พ	500.93	836.55	-	-	836.55	
	- ไม้ค้ำยัน	0.82	ลบ.พ	500.93	410.76	-	-	410.76	
	- เหล็กเสริม								
	- เหล็ก DB16 (SD40) 1.578 kg./m.	225.95	กก.	32.37	7,314.00	3.60	813.42	8,127.42	
	- เหล็ก DB12 (SD40) 0.888 kg./m.	118.09	กก.	31.04	3,665.51	3.60	425.12	4,090.63	
	- เหล็ก RB6 (SR24) 0.222 kg./m.	94.29	กก.	31.46	2,966.36	4.40	414.88	3,381.24	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์18 (ใช้30กก./ต้น)	13.15	กก.	59.81	786.50	-	-	786.50	
	- ตะปู (ใช้ 0.25กก./ไม้แบบ 1 ตร.ม)	1.99	กก.	52.96	105.39	-	-	105.39	
	รวมเงินงานชั้นหลังคา (+10.95)		บาท		33,178.19		5,872.47	39,050.66	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.14	พื้น ชั้นหลังคา (+9.55)								
	- พื้นคอนกรีตหล่อในที่								
	- งานคอนกรีต FC' 240 Ksc.	8.59	ลบ.ม	2,363.00	20,298.17	519.00	4,458.21	24,756.38	
	- ไม้แบบทั่วไป	81.43	ตร.ม	-	-	139.00	11,318.77	11,318.77	
	- ไม้แบบทั่วไป (ใช้ 70% ของปริมาณการใช้จริง)	57.00	ตร.ม	523.36	29,831.52	-	-	29,831.52	
	- ไม้โครงคร่าวไม้แบบ (ใช้ 30% จากจำนวนไม้แบบ)	17.10	ลบ.พ	500.93	8,565.90	-	-	8,565.90	
	- ไม้ค้ำยัน	8.35	ลบ.พ	500.93	4,182.77	-	-	4,182.77	
	- เหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB12 (SR24) 0.888 kg./m.	56.33	กก.	31.04	1,748.48	3.60	202.79	1,951.27	
	- เหล็ก RB9 (SR24) 0.499 kg./m.	698.32	กก.	31.84	22,234.51	4.40	3,072.61	25,307.12	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์18 (ใช้30กก./ต้น)	21.13	กก.	59.81	1,263.79	-	-	1,263.79	
	- ตะปู (ใช้ 0.25กก./ไม้แบบ 1 ตร.ม)	20.36	กก.	52.96	1,078.27	-	-	1,078.27	
	รวมเงินงานพื้นชั้นหลังคา (+9.55)		บาท		89,203.41		19,052.38	108,255.79	
1.15	พื้น ชั้นหลังคา (+10.95)								
	- พื้นคอนกรีตหล่อในที่								
	- งานคอนกรีต FC' 240 Ksc.	3.80	ลบ.ม	2,363.00	8,979.40	519.00	1,972.20	10,951.60	
	- ไม้แบบทั่วไป	28.00	ตร.ม	-	-	139.00	3,892.00	3,892.00	
	- ไม้แบบทั่วไป (ใช้ 70% ของปริมาณการใช้จริง)	19.60	ตร.ม	523.36	10,257.86	-	-	10,257.86	
	- ไม้โครงคร่าวไม้แบบ (ใช้ 30% จากจำนวนไม้แบบ)	5.88	ลบ.พ	500.93	2,945.47	-	-	2,945.47	
	- ไม้ค้ำยัน	2.87	ลบ.พ	500.93	1,437.67	-	-	1,437.67	
	- เหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB9 (SR24) 0.499 kg./m.	218.06	กก.	31.84	6,943.03	4.40	959.46	7,902.49	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์18 (ใช้30กก./ต้น)	6.54	กก.	59.81	391.16	-	-	391.16	
	- ตะปู (ใช้ 0.25กก./ไม้แบบ 1 ตร.ม)	7.00	กก.	52.96	370.72	-	-	370.72	
	รวมเงินงานพื้นชั้นหลังคา (+10.95)		บาท		31,325.31		6,823.66	38,148.97	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.18	บันได ST-2/1,2/2								
	- งานคอนกรีต FC' 240 Ksc.	0.37	ลบ.ม	2,363.00	874.31	519.00	192.03	1,066.34	
	- ไม้แบบทั่วไป	4.00	ตร.ม	-	-	133.00	532.00	532.00	
	- ไม้แบบทั่วไป (ใช้ 70% ของปริมาณการใช้จริง)	2.80	ตร.ม	523.36	1,465.41	-	-	1,465.41	
	- ไม้โครงคร่าวไม้แบบ (ใช้ 30% จากจำนวนไม้แบบ)	0.84	ลบ.พ	500.93	420.78	-	-	420.78	
	- ไม้ค้ำยัน	0.41	ลบ.พ	500.93	205.38	-	-	205.38	
	- เหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB9 (SR24) 0.499 kg./m.	30.97	กก.	31.84	986.08	4.40	136.27	1,122.35	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์18 (ใช้30กก./ต้น)	0.93	กก.	59.81	55.62	-	-	55.62	
	- ตะปู (ใช้ 0.25กก./ไม้แบบ 1 ตร.ม)	1.00	กก.	52.96	52.96	-	-	52.96	
	รวมเงินงานบันได ST-2/1 , 2/2		บาท		4,060.54		860.30	4,920.84	
1.19	บันได ST-3								
	- งานคอนกรีต FC' 240 Ksc.	0.36	ลบ.ม	2,363.00	850.68	519.00	186.84	1,037.52	
	- ไม้แบบทั่วไป	2.00	ตร.ม	-	-	139.00	278.00	278.00	
	- ไม้แบบทั่วไป (ใช้ 70% ของปริมาณการใช้จริง)	1.40	ตร.ม	523.36	732.70	-	-	732.70	
	- ไม้โครงคร่าวไม้แบบ (ใช้ 30% จากจำนวนไม้แบบ)	0.42	ลบ.พ	500.93	210.39	-	-	210.39	
	- ไม้ค้ำยัน	0.21	ลบ.พ	500.93	105.20	-	-	105.20	
	- เหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB9 (SR24) 0.499 kg./m.	87.14	กก.	31.84	2,774.54	4.40	383.42	3,157.96	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์18 (ใช้30กก./ต้น)	2.61	กก.	59.81	156.10	-	-	156.10	
	- ตะปู (ใช้ 0.25กก./ไม้แบบ 1 ตร.ม)	0.50	กก.	52.96	26.48	-	-	26.48	
	รวมเงินบันได ST-3		บาท		4,856.09		848.26	5,704.35	
	รวมเงินหมวดงานโครงสร้างอาคาร		บาท		6,290,413.14		1,365,178.65	7,655,631.79	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม (อาคาร 2 ชั้น)								
2.10	งานผนัง								
	- ผนังก่ออิฐแดงครึ่งแผ่น (อิฐ 4 รู)	2,373.00	ตร.ม	528.09	1,253,157.57	94.00	223,062.00	1,476,219.57	
	- เสาดเอ็นทับหลังขนาด 7.50x10.00 ซม. เสริมเหล็ก	1,786.00	ม.	134.08	239,466.88	46.00	82,156.00	321,622.88	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ (ผนังภายใน)	3,070.00	ตร.ม	76.80	235,776.00	87.00	267,090.00	502,866.00	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ (ผนังภายนอก)	1,499.00	ตร.ม	76.80	115,123.20	95.00	142,405.00	257,528.20	
	- ผนังฉาบปูนกระเบื้องเซรามิก 8"x12" (ไม่รวมงานฉาบ) (Wall-2)	296.00	ตร.ม	344.31	101,915.76	166.00	49,136.00	151,051.76	
	- ผนังฉาบปูนกระเบื้องคอนกรีต เลือกขนาดและลายภายหลัง (ไม่รวมงานฉาบ) (Wall-3)	141.00	ตร.ม	1,637.95	230,950.95	220.00	31,020.00	261,970.95	
	- ผนังฉาบปูนกระเบื้องลายไม้ ขนาด 15x60 ซม. หรือเลือกขนาดและลาย ภายหลัง (ไม่รวมงานฉาบ) (Wall-4)	27.60	ตร.ม	986.62	27,230.71	220.00	6,072.00	33,302.71	
	- ผนังแผ่นเซรามิคบอร์ดหนา 10 มม. โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	48.00	ตร.ม	357.97	17,182.56	95.00	4,560.00	21,742.56	
	C-76 No.26 (สูง 2.70ม.) (ไม่รวมทาสี) (Wall-5)								
	รวมเงินงานผนัง		บาท		2,220,803.63		805,501.00	3,026,304.63	
2.20	งานตกแต่งผนังภายนอก								
	- ผนังบังตา อิฐช่องลมสำเร็จรูป GRC.								
	- อิฐช่องลม GRC.	80.00	ตร.ม	1,800.00	144,000.00	111.00	8,880.00	152,880.00	
	- กาวเชื่อมอิฐช่องลม GRC. (30 ตร.ม/1กก.)	3.00	กก.	220.00	660.00	-	-	660.00	
	- ผนังบังตา 1								
	- เหล็กกล่อง ขนาด 2"x1" หนา 1.6 มม. (1.75kg./m.)	370.13	กก.	30.48	11,281.56	15.00	5,551.95	16,833.51	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 2"x1" หนา 2.3 มม. (2.28 kg./m.)	36.60	กก.	28.50	1,043.10	15.00	549.00	1,592.10	
	- แผ่น Plate 150x150 มม. หนา 10 มม.	12.00	แผ่น	108.00	1,296.00	10.00	120.00	1,416.00	
	- พุกยึด Plate / 4-3/8"	48.00	ตัว	7.00	336.00	-	-	336.00	
	- สีรองพื้นกันสนิม ทับหน้าด้วยสีน้ำมัน	34.00	ตร.ม	82.39	2,801.26	35.00	1,190.00	3,991.26	
					161,417.92		16,290.95	177,708.87	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
					161,417.92		16,290.95	177,708.87	
	- ผนังบังตา 2								
	- เหล็ก 1"x1"x2.3 มม. (1.45kg./m.)	131.00	กก.	28.39	3,719.09	12.00	1,572.00	5,291.09	
	- เหล็ก 1"x1"x1.6 มม. (1.13kg./m.)	1,574.00	กก.	29.92	47,094.08	12.00	18,888.00	65,982.08	
	- Plate 150x150x10 มม.	56.00	แผ่น	108.00	6,048.00	-	-	6,048.00	
	- พุก 3/8"	224.00	ตัว	7.00	1,568.00	-	-	1,568.00	
	- สีรองพื้นกันสนิม ทับหน้าด้วยสีน้ำมัน	150.00	ตร.ม	82.39	12,358.50	35.00	5,250.00	17,608.50	
	รวมเงินงานตกแต่งผนังภายนอก		บาท		232,205.59		42,000.95	274,206.54	
2.30	งานพื้น								
	- (F1) พื้น ผิวปูกระเบื้องคสล. ผิวปูกระเบื้องแกรนิตโต้ Cotto ขนาด 24"x24" ผิวกึ่งเงา (รวมปูนทราย)	1,353.00	ตร.ม	886.65	1,199,637.45	222.00	300,366.00	1,500,003.45	
	- (F2) พื้น ผิวปูกระเบื้องเซรามิคผิวด้าน ขนาด 12"x12" (รวมปูนทราย)	107.00	ตร.ม	306.11	32,753.77	158.00	16,906.00	49,659.77	
	- ระบบกันซึมชนิดซีเมนต์ กระจกอีโคโนซิลด์ (ทาพื้นและทาขอบผนังสูง 30 ซม. 2 รอบ) (F2)	120.00	ตร.ม	65.00	7,800.00	30.00	3,600.00	11,400.00	
	- (F3)พื้น ผิวปูกระเบื้องเซรามิคเคลือบ ขนาด 16"x16" (รวมปูนทราย)	143.70	ตร.ม	314.44	45,185.03	158.00	22,704.60	67,889.63	
	- พื้นทำระบบกันซึม กระจกอีโคโนซิลด์ 2 รอบ (ก่อนปูกระเบื้อง) (F3)	143.70	ตร.ม	65.00	9,340.50	30.00	4,311.00	13,651.50	
	- (F4) พื้นคสล. ผิวมันขัดเรียบ ทาทับด้วยยอคริลิกกันซึม TOA. 201	17.00	ตร.ม	172.85	2,938.45	40.00	680.00	3,618.45	
	Roof Shield								
	- (F5) พื้นคสล.ของ (SG-1) ผิวขัดปูนเรียบ	64.00	ตร.ม	-	-	64.00	4,096.00	4,096.00	
	- ทรายหยาบรองพื้น หนา 10 ซม.	6.40	ลบ.ม.	422.07	2,701.25	112.00	716.80	3,418.05	
	- Joint พื้นรอยต่ออาคารกับพื้น เสาะร่องอุดเอสพีลท์ผสมทราย	91.00	ม.	20.00	1,820.00	10.00	910.00	2,730.00	
					1,302,176.45		354,290.40	1,656,466.85	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
					1,302,176.45		354,290.40	1,656,466.85	
	- (F6) พื้น ผิวกระเบื้องผิวหยาบ กว้าง 10 ซม.เซาะร่อง 1x1 ซม. ตามแบบ (รวมปูนทราย)	15.00	ตร.ม	422.40	6,336.00	193.00	2,895.00	9,231.00	
	- (F7) พื้นคสล. ผิวปูกระเบื้องเคลือบ 8"x8"(รวมปูนทราย)	15.00	ตร.ม	306.40	4,596.00	158.00	2,370.00	6,966.00	
	- (F8) พื้น คสล.ผิวปูกระเบื้องคอนกรีต ขนาด 40x40x3.5 ซม. SCG.พิมพ์ลาย London สีดำหรือเทา (รวมปูนทราย)	120.00	ตร.ม	732.00	87,840.00	250.00	30,000.00	117,840.00	
	- ทำขอบทางเท้า กว้าง 15 ซม. ฉาบด้วยปูนทรายขัดกึ่งมัน เซาะร่องตามแบบ	75.00	ม.	70.00	5,250.00	50.00	3,750.00	9,000.00	
	งานบัวเชิงผนัง								
	- บัว PVC. ขนาด 3" x8 mm. ยี่ห้อ Apace รุ่น MD-4 หรือเทียบเท่า (สีกำหนดภายหลัง) (SK-1)	786.00	ม.	123.68	97,212.48	40.00	31,440.00	128,652.48	
	- บัวเชิงผนัง กระเบื้องเซรามิก สูง 10 ซม. (ใช้กับพื้นระเบียง ภายนอกอาคาร ชั้น 1-2) (SK-2)	137.50	ม.	70.00	9,625.00	50.00	6,875.00	16,500.00	
	รวมเงินงานพื้น บัวเชิงผนัง		บาท		1,513,035.93		431,620.40	1,944,656.33	
2.40	งานฝ้าเพดาน								
	- C1 ฝ้าเพดานยิบซั่มบอร์ด หนา9มม. ฉาบเรียบทาสีอคริลิก 100% (Matt)โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี No.26	1,260.00	ตร.ม	247.91	312,366.60	75.00	94,500.00	406,866.60	
	- C2 ฝ้ายิบซั่มบอร์ด หนา9มม.ชนิดทนชื้นฉาบเรียบทาสีอคริลิก100% (Matt)โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี No.26	103.00	ตร.ม	277.81	28,614.43	75.00	7,725.00	36,339.43	
	- C3 ฝ้าเพดานแผ่นเซอร่าบอร์ด หนา 6 มม.ฉาบเรียบ ทาสีอคริลิก100% (Matt) โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี No.26	362.00	ตร.ม	268.75	97,287.50	75.00	27,150.00	124,437.50	
	- C4 ฝ้าเพดานพื้น คสล.ฉาบปูนเรียบ ทาสีอคริลิก 100% Matt	17.00	ตร.ม	76.80	1,305.60	87.00	1,479.00	2,784.60	
	- C5 ฝ้าอลูมิเนียมคอมโพสิต แคลดตั้ง หนา 4 มม. โครงเคร่าเหล็ก 1.2"x1-1.2" หนา 1.5 มม.	391.00	ตร.ม	1,805.00	705,755.00	1,250.00	488,750.00	1,194,505.00	
	รวมเงินงานฝ้าเพดาน		บาท		1,145,329.13		619,604.00	1,764,933.13	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.50	งานทาสี								
	- สีภายนอก/ใน ยี่ห้อ TOA. เกรด SuperShield ชนิดกึ่งเงา หรือเทียบเท่า ทาสีรองพื้นเกรดเดียวกัน	4,665.00	ตร.ม.	83.89	391,346.85	34.00	158,610.00	549,956.85	
	- สีทาฝ้าเพดาน TOA. เกรด Super Shield ชนิด Matt 888# (สีขาววันบุหรี)	1,752.00	ตร.ม.	74.73	130,926.96	30.00	52,560.00	183,486.96	
	- สีประตูไม้ TOA. TimberShield	112.00	ตร.ม.	132.79	14,872.48	38.00	4,256.00	19,128.48	
	รวมเงินงานทาสี		บาท		537,146.29		215,426.00	752,572.29	
2.60	งานหลังคา								
	- หลังคา Metal Sheet ZINCALUME หนา 0.40 มม. + ฉนวน PU 1 นิ้ว	1,060.00	ตร.ม	296.20	313,972.00	70.00	74,200.00	388,172.00	
	- สกรูยั้งแผ่น Metal Sheet 3"	3,024.00	ตัว	6.50	19,656.00	-	-	19,656.00	
	- หลังคาคอนกรีตผิวเรียบ	144.00	ตร.ม	-	-	64.00	9,216.00	9,216.00	
	- หลังคาผิวทำระบบกัน TOA. 201 Roof Shield / จระเข้ Roof Shield	144.00	ตร.ม	172.85	24,890.40	60.00	8,640.00	33,530.40	
	รวมเงินงานหลังคา		บาท		358,518.40		92,056.00	450,574.40	
2.70	งานประตู-หน้าต่าง								
	- ป1 - ประตูบานสวิงบานคู่อลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	1.00	ชุด	36,000.00	36,000.00	12,000.00	12,000.00	48,000.00	
	- ป2 - ประตูบานเลื่อนสลับอลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	1.00	ชุด	19,000.00	19,000.00	6,750.00	6,750.00	25,750.00	
	- ป3 - ประตูบานเลื่อนคู่อลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	1.00	ชุด	22,250.00	22,250.00	7,650.00	7,650.00	29,900.00	
	- ป4 - ประตูบานสวิงบานคู่อลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	1.00	ชุด	25,500.00	25,500.00	8,650.00	8,650.00	34,150.00	
	- ป5 - ประตูบานสวิงบานคู่อลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	3.00	ชุด	16,000.00	48,000.00	5,250.00	15,750.00	63,750.00	
	- ป6 - ประตูบานสวิงบานคู่อลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	2.00	ชุด	11,750.00	23,500.00	5,250.00	10,500.00	34,000.00	
	- ป7 - ประตูบานสวิงบานคู่อลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	1.00	ชุด	11,750.00	11,750.00	5,250.00	5,250.00	17,000.00	
	- ป8 - ประตูบานสวิงบานคู่อลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	4,750.00	4,750.00	16,750.00	
	- ป9 - ประตูบานสวิงเดี่ยวอลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	2.00	ชุด	15,750.00	31,500.00	5,250.00	10,500.00	42,000.00	
					229,500.00		81,800.00	311,300.00	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
					229,500.00		81,800.00	311,300.00	
	- ป10 - ประตูบานเลื่อนสลับอลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	4.00	ชุด	15,000.00	60,000.00	5,000.00	20,000.00	80,000.00	
	- ป11 - ประตูบานเลื่อนสลับอลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	5.00	ชุด	21,500.00	107,500.00	8,500.00	42,500.00	150,000.00	
	- ป12 - ประตูบานเปิดเดี่ยวไม้เนื้อแข็ง วงกบไม้เนื้อแข็ง	9.00	ชุด	8,500.00	76,500.00	2,000.00	18,000.00	94,500.00	
	- ป13 - ประตูบานเปิดเดี่ยวไม้เนื้อแข็ง วงกบไม้เนื้อแข็ง	6.00	ชุด	9,000.00	54,000.00	2,000.00	12,000.00	66,000.00	
	- ป14 - ประตูบานเปิดคู่ไม้เนื้อแข็ง วงกบไม้เนื้อแข็ง	2.00	ชุด	11,000.00	22,000.00	2,000.00	4,000.00	26,000.00	
	- ป15 - ประตูบานเปิดเดี่ยวพีวีซี วงกบพีวีซี	2.00	ชุด	4,006.00	8,012.00	1,800.00	3,600.00	11,612.00	
	- ป16 - ประตูบานเปิดเดี่ยวไม้เนื้อแข็ง วงกบไม้เนื้อแข็ง 2"x4"	2.00	ชุด	8,500.00	17,000.00	2,000.00	4,000.00	21,000.00	
	- ป17 - ประตูบานเปิดคู่ไม้เนื้อแข็ง วงกบไม้เนื้อแข็ง 2"x4"	2.00	ชุด	18,188.00	36,376.00	2,000.00	4,000.00	40,376.00	
	- ป18 - ประตูบานเปิดเดี่ยวไม้เนื้อแข็ง วงกบไม้เนื้อแข็ง 2"x4"	3.00	ชุด	8,000.00	24,000.00	2,000.00	6,000.00	30,000.00	
	- ป19 - ประตูบานเปิดเดี่ยวไม้เนื้อแข็ง วงกบไม้เนื้อแข็ง 2"x4"	2.00	ชุด	8,500.00	17,000.00	2,000.00	4,000.00	21,000.00	
	- น1 หน้าต่างบานเลื่อนสลับอลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	5.00	ชุด	18,500.00	92,500.00	7,250.00	36,250.00	128,750.00	
	- น2 หน้าต่างบานเลื่อนสลับอลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	19.00	ชุด	8,500.00	161,500.00	3,750.00	71,250.00	232,750.00	
	- น3 หน้าต่างบานเลื่อนสลับอลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	2.00	ชุด	8,500.00	17,000.00	3,750.00	7,500.00	24,500.00	
	- น4 ช่องแสงติดตายวงกบอลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	1,000.00	1,000.00	3,000.00	
	- น5 ช่องแสงติดตายวงกบอลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	1,500.00	1,500.00	4,500.00	
	- น6 ช่องแสงติดตายวงกบอลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	6.00	ชุด	2,800.00	16,800.00	1,500.00	9,000.00	25,800.00	
	- น7 ช่องแสงติดตายวงกบอลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	2.00	ชุด	2,800.00	5,600.00	1,500.00	3,000.00	8,600.00	
	- น8 ช่องแสงติดตายวงกบอลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	1,875.00	1,875.00	5,375.00	
	- น9 ช่องแสงติดตายวงกบอลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	2.00	ชุด	4,750.00	9,500.00	2,250.00	4,500.00	14,000.00	
	- น10 ช่องแสงติดตายวงกบอลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	1.00	ชุด	4,750.00	4,750.00	2,250.00	2,250.00	7,000.00	
	- น11ช่องแสงติดตายวงกบอลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	1.00	ชุด	18,750.00	18,750.00	6,250.00	6,250.00	25,000.00	
	- น12 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	1.00	ชุด	18,000.00	18,000.00	6,000.00	6,000.00	24,000.00	
	- น13หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	2.00	ชุด	8,000.00	16,000.00	2,800.00	5,600.00	21,600.00	
	- น14ช่องแสงติดตายวงกบอลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	3.00	ชุด	7,500.00	22,500.00	2,800.00	8,400.00	30,900.00	
					1,043,288.00		364,275.00	1,407,563.00	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
					1,043,288.00		364,275.00	1,407,563.00	
	-น15 เกล็ดระบายอากาศอลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	7.00	ชุด	6,000.00	42,000.00	2,000.00	14,000.00	56,000.00	
	-น16 ประตูบานสวิงเดี่ยวอลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	6.00	ชุด	23,250.00	139,500.00	7,750.00	46,500.00	186,000.00	
	- น17ประตูบานสวิงเดี่ยวอลูมิเนียม	1.00	ชุด	25,500.00	25,500.00	8,500.00	8,500.00	34,000.00	
	- มุ้งลวดไนลอนกันแมลง (W-6)	5.00	ชุด	500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	- มุ้งลวดไนลอนกันแมลง (W-7)	2.00	ชุด	500.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	- มุ้งลวดไนลอนกันแมลง (W-9)	2.00	ชุด	750.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	- มุ้งลวดไนลอนกันแมลง (W-15)	7.00	ชุด	900.00	6,300.00	-	-	6,300.00	
	รวมงานประตู-หน้าต่าง		บาท		1,261,588.00		433,275.00	1,694,863.00	
2.80	งานห้องน้ำและสุขภัณฑ์ ชั้น 1-2								
	- ชักโครกนั่งราบ Cotto C-13930 (CT)	20.00	ชิ้น	2,990.00	59,800.00	450.00	9,000.00	68,800.00	
	- สายฉีดชำระ Cotto CT-9902#SA(HM)	20.00	เส้น	549.00	10,980.00	80.00	1,600.00	12,580.00	
	- สายน้ำดีชักโครก 18 นิ้ว Cotto Z403(HM)	40.00	เส้น	240.00	9,600.00	-	-	9,600.00	
	- วาล์วเปิด-ปิดน้ำ ชักโครก,สายน้ำดี Cotto CT-179N(HM)	40.00	ชิ้น	249.00	9,960.00	-	-	9,960.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบวางบนเคาน์เตอร์ Cotto C-007	14.00	ชิ้น	1,170.00	16,380.00	450.00	6,300.00	22,680.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดแขวนติดผนัง (ห้องปลัดและนายก อบต.)	2.00	ชิ้น	1,490.00	2,980.00	450.00	900.00	3,880.00	
	Cotto C-0141(N1)								
	- ก๊อกอ่างล้างหน้า Cotto CT-1215A(HM)	16.00	อัน	1,230.00	19,680.00	-	-	19,680.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดแขวนติดผนัง (ห้องน้ำคนพิการ)	2.00	ชิ้น	7,950.00	15,900.00	450.00	900.00	16,800.00	
	Cotto SC-00537								
	- ก๊อกอ่างล้างหน้าแบบปิด (ห้องน้ำคนพิการ) CT-1058(HM)	2.00	ชิ้น	2,080.00	4,160.00	-	-	4,160.00	
	- สะดืออ่าง Cotto CT-6655(HM)	18.00	อัน	429.00	7,722.00	-	-	7,722.00	
	- ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า Cotto CT-683AX(HM)	18.00	ชุด	950.00	17,100.00	-	-	17,100.00	
					174,262.00		18,700.00	192,962.00	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
					174,262.00		18,700.00	192,962.00	
	- สายน้ำดีอ่างล้างหน้า นิ้ว Cotto Z404(HM)	18.00	เส้น	240.00	4,320.00	-	-	4,320.00	
	- วาล์ว เปิด-ปิดน้ำ อ่างล้างหน้า Cotto CT-179N(HM)	18.00	อัน	259.00	4,662.00	-	-	4,662.00	
	- โถปัสสาวะชาย Cotto C-313 นาทาซา ขาว	6.00	ชิ้น	5,500.00	33,000.00	450.00	2,700.00	35,700.00	
	- ฟลัชวาล์วโถปัสสาวะชาย Cotto CT-457XDUF	6.00	อัน	4,450.00	26,700.00	450.00	2,700.00	29,400.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระชนิดแสดนเลส Cotto CT-0273(HM)	4.00	ชิ้น	699.00	2,796.00	120.00	480.00	3,276.00	
	- ที่ใส่สบู่ แบบเซรามิค Cotto C-835	2.00	ชิ้น	540.00	1,080.00	80.00	160.00	1,240.00	
	- ราวแขวนผ้า ยาว 60 ซม. (ห้องน้ำคนพิการ) Cotto CT-0150(HM)	4.00	อัน	829.00	3,316.00	80.00	320.00	3,636.00	
	- ราวพุงตัวสำหรับชักโครก60x40 ซม. (ห้องคนพิการ) Cotto CT-751R#SA(HM) Stainless 304 (HL)	2.00	อัน	3,030.00	6,060.00	80.00	160.00	6,220.00	
	- ราวพุงตัวสำหรับชักโครก ตัวP (ห้องคนพิการ) Cotto CT-751R#SA(HM) Stainless 304 (HL)	2.00	อัน	2,000.00	4,000.00	80.00	160.00	4,160.00	
	- ราวพุงตัวสำหรับอ่างล้างหน้า แบบพับขึ้นลงได้ (ห้องคนพิการ) Stainless 304 (HL)	4.00	อัน	5,290.00	21,160.00	80.00	320.00	21,480.00	
	- FLOOR DRAIN ขนาด 2" แสดนเลส Cotto CT-697Z2P	21.00	อัน	389.00	8,169.00	80.00	1,680.00	9,849.00	
	- กระจกเงา หนา 5 มม.ใส ขนาด 1.00x2.70 ม.	2.00	บาน	3,800.00	7,600.00	500.00	1,000.00	8,600.00	
	- กระจกเงา หนา 5 มม.ใส ขนาด 1.00x2.10 ม.	2.00	บาน	2,500.00	5,000.00	500.00	1,000.00	6,000.00	
	- กระจกเงา หนา 5 มม.ใส ขนาด 100x1.80 ม.	2.00	บาน	2,500.00	5,000.00	500.00	1,000.00	6,000.00	
	- กระจกเงา หนา 5 มม.ใส ขนาด 100x0.80 ม.	2.00	บาน	1,200.00	2,400.00	300.00	600.00	3,000.00	
	- กระจกเงาแบบติดผนังปรับ ขึ้น-ลงได้ ขนาดมาตรฐาน	2.00	บาน	650.00	1,300.00	80.00	160.00	1,460.00	
	- เคาน์เตอร์อ่างล้างหน้าหินแกรนิต ขนาด 0.60x2.10 ม.	2.00	ชุด	5,105.00	10,210.00	3,730.00	7,460.00	17,670.00	
	- เคาน์เตอร์อ่างล้างหน้าหินแกรนิต ขนาด 0.60x2.70 ม.	2.00	ชุด	6,472.00	12,944.00	4,380.00	8,760.00	21,704.00	
	- เคาน์เตอร์อ่างล้างหน้าหินแกรนิต ขนาด 0.60x1.80 ม.	2.00	ชุด	4,422.00	8,844.00	3,280.00	6,560.00	15,404.00	
					342,823.00		53,920.00	396,743.00	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.11	งานเสาธงชาติ								
	- เสาธงชาติท่อเหล็กอาบสังกะสี 8" ขนาดความสูงของเสา 12.00 ม. (รายละเอียดตามแบบ)	1.00	ชุด	70,000.00	70,000.00	18,000.00	18,000.00	88,000.00	
	- หัวเม็ดทองเหลือง หรืออลูมิเนียมกลึง ส่วนบน-ล่าง เสาธงชาติ 2 อัน	-	-	-	-	-	-	-	
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี ขนาด 8" ขนาดความสูง 2.50 ม. 2 อัน	-	-	-	-	-	-	-	
	- หัวเม็ดทองเหลือง หรืออลูมิเนียมกลึง ส่วนเสาล่าง 2 อัน	-	-	-	-	-	-	-	
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี ขนาด 2" 2 อัน	-	-	-	-	-	-	-	
	- ผ้าธงชาติ 1 ผืน	-	-	-	-	-	-	-	
	- ก่ออิฐแดงครึ่งแผ่น	62.50	ตร.ม	528.09	33,005.63	89.00	5,562.50	38,568.13	
	- ผนังก่ออิฐแดงเต็มแผ่น	12.50	ตร.ม	979.35	12,241.88	176.00	2,200.00	14,441.88	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	63.00	ตร.ม	76.80	4,838.40	87.00	5,481.00	10,319.40	
	- ผนังทาสีอะคริลิค 100%	63.00	ตร.ม	83.89	5,285.07	35.00	2,205.00	7,490.07	
	รวมเงินหมวดงานสถาปัตยกรรมงานเสาธงชาติ		บาท		125,370.98		33,448.50	158,819.48	
2.12	งานอื่นๆ								
2.12.1	เคาน์เตอร์อ่างล้างจาน CT-1 , CT-2 , CT-3								
	- งานคอนกรีตเคาน์เตอร์	8.25	ม.	650.00	5,362.50	350.00	2,887.50	8,250.00	
	- ปูกระเบื้องบนเคาน์เตอร์ ขนาด 8"x8" มุมติดคิ้ว PVC.	6.60	ตร.ม	306.40	2,022.24	250.00	1,650.00	3,672.24	
	- ปูกระเบื้องบนผนัง สูง 60 ซม.	4.95	ตร.ม	306.40	1,516.68	260.00	1,287.00	2,803.68	
	- ชิ้งค์ล้างจาน 1 หลุม CT-1,CT-3	2.00	ชิ้น	3,500.00	7,000.00	350.00	700.00	7,700.00	
	- ชิ้งค์ล้างจาน 2 หลุม CT-2	1.00	ชิ้น	5,500.00	5,500.00	500.00	500.00	6,000.00	
	- ก๊อกรั้งค้ำกันโยก	3.00	อัน	590.00	1,770.00	60.00	180.00	1,950.00	
	- วาล์วเปิดปิดน้ำ 1/2"	3.00	อัน	259.00	777.00	30.00	90.00	867.00	
	- สายน้ำดี 16"	3.00	เส้น	120.00	360.00	-	-	360.00	
2.12.2	ม้านั่งคอนกรีต								
	- งานคอนกรีตเคาน์เตอร์	2.30	ม.	650.00	1,495.00	350.00	805.00	2,300.00	
					25,803.42		8,099.50	33,902.92	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	หมวดงานระบบไฟฟ้า ,ระบบโทรศัพท์ ,ระบบคอมพิวเตอร์ , ระบบแจ้งเหตุไฟไหม้ , ระบบกักตวงจกรปิด , ระบบป้องกันฟ้าผ่า และระบบปรับอากาศ								
3.1	ระบบไฟฟ้า								
3.1.1	ตู้ไฟฟ้า MDB.								
	- Distribution Board ขนาด W 750 X L 850 x D 200 mm 1ตู้	1.00	ตู้	41,250.00	41,250.00	4,200.00	4,200.00	45,450.00	
	- MCCB 3 P 250AT/250AF IC>25 KA 1 ตัว				-		-	-	
	- MCCB 3 P 30AT/100AF IC>25 KA 1 ตัว				-		-	-	
	- MCCB 3 P 50AT/250AF IC>25 KA 1 ตัว				-		-	-	
	- MCCB 3 P 100AT/250AF IC>25 KA 1 ตัว				-		-	-	
	- Digital Meter 3 phase 4 W 400V 1 ตัว				-		-	-	
	- Control Fuse 4 A W/Fuse base 3 ตัว				-		-	-	
	- LED Lamp 3 ตัว				-		-	-	
	- Current Transformer 250 A/5 A 3 ตัว				-		-	-	
	- Fabrication & miscellaneous 1 ชุด				-		-	-	
3.1.2	LP1								
	- ตู้โหลดเซ็นเตอร์ 30 CKT W/MCCB 3P 50 AT/100AF,15KA 1 ตู้	1.00	ตู้	13,660.00	13,660.00	1,320.00	1,320.00	14,980.00	
	- MCB 1P 16AT ,6KA 17 ตัว				-		-	-	
	- MCB 1P 20AT ,6KA 9 ตัว				-		-	-	
3.1.3	LP2								
	- ตู้โหลดเซ็นเตอร์ 30 CKT W/MCCB 3P 50 AT/100AF,15KA 1 ตู้	1.00	ตู้	13,780.00	13,780.00	1,320.00	1,320.00	15,100.00	
	- MCB 1P 16AT ,6KA 14 ตัว				-		-	-	
	- MCB 1P 20AT ,6KA 13 ตัว				-		-	-	
3.1.4	LPA1								
	-ตู้โหลดเซ็นเตอร์ 30 CKT W/MCCB 3P 100 AT/100AF,15KA1ตู้	1.00	ตู้	13,600.00	13,600.00	1,320.00	1,320.00	14,920.00	
	- MCB 1P 16AT ,6KA 12 ตัว				-		-	-	
	- MCB 1P 20AT ,6KA 2 ตัว				-		-	-	
	- MCB 1P 25AT ,6KA 10 ตัว				-		-	-	
					82,290.00		8,160.00	90,450.00	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
					82,290.00		8,160.00	90,450.00	
3.1.5	LPA2								
	-ตู้โหลดเซ็นเตอร์ 30 CKT W/MCCB 3P 100 AT/100AF,15KA1ตู้	1.00	ตู้	17,220.00	17,220.00	1,320.00	1,320.00	18,540.00	
	- MCB 1P 16AT ,6KA 9 ตัว				-		-	-	
	- MCB 1P 25AT ,6KA 6 ตัว				-		-	-	
	- MCB 3P 20AT ,6KA 3 ตัว				-		-	-	
3.1.6	1CDU (DATA COM)								
	-ตู้ Consumer Unit 4 CKT W/MCCB 2P 20 AT/100AF,10KA1ตู้	1.00	ตู้	2,690.00	2,690.00	500.00	500.00	3,190.00	
	- MCB 1P 20AT ,6KA 3 ตัว				-		-	-	
3.1.7	1CUC(CCTV)								
	-ตู้โหลดเซ็นเตอร์ 30 CKT W/MCCB 2P 20 AT/100AF,10KA 1 ตู้	1.00	ตู้	10,730.00	10,730.00	1,200.00	1,200.00	11,930.00	
	- MCB 1P 20AT ,6KA 2 ตัว				-		-	-	
3.1.8	TIMER CONTROL PANEL T1,T2								
	- Panel Board ขนาด W 300 X L 450 IP65 มีหลังคา 1ตู้	2.00	ตู้	2,656.00	5,312.00	500.00	1,000.00	6,312.00	
	- Timer 24 Hr W/battery Back up 2 year 1 ชุด				-		-	-	
	- UPS 2,000 VA 1 phase 220 Vac	1.00	ตัว	24,420.00	24,420.00	2,320.00	2,320.00	26,740.00	
	- UPS 3,000 VA 1 phase 220 Vac	1.00	ตัว	33,600.00	33,600.00	3,120.00	3,120.00	36,720.00	
	- ISOLATOR SWITCH 2P+E 20 A IP 66	13.00	ตัว	785.00	10,205.00	150.00	1,950.00	12,155.00	
	- ISOLATOR SWITCH 2P+E 30 A IP 66	14.00	ตัว	910.00	12,740.00	150.00	2,100.00	14,840.00	
	- ISOLATOR SWITCH 3P+N+E 20 A IP 66	3.00	ตัว	910.00	2,730.00	150.00	450.00	3,180.00	
3.1.9	ระบบสายดิน								
	- IEC01 35 mm2	25.00	ม.	111.00	2,775.00	33.00	825.00	3,600.00	
	- PVC Pipe 3/4	20.00	ม.	14.00	280.00	10.00	200.00	480.00	
	- Ground rod 5/8 x 8'	3.00	ชุด	600.00	1,800.00	250.00	750.00	2,550.00	
	- Exothemix welding	1.00	เหมา	1,250.00	1,250.00	685.00	685.00	1,935.00	
					208,042.00		24,580.00	232,622.00	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
					208,042.00		24,580.00	232,622.00	
3.1.10	สายไฟฟ้า								
	- CABLE NYY 1C-2.5 mm2	352.00	ม.	37.00	13,024.00	20.00	7,040.00	20,064.00	
	- IEC01 50 mm2	220.00	ม.	149.00	32,780.00	82.00	18,040.00	50,820.00	
	- IEC01 16 mm2	176.00	ม.	50.00	8,800.00	28.00	4,928.00	13,728.00	
	- IEC01 10 mm2	56.00	ม.	32.00	1,792.00	18.00	1,008.00	2,800.00	
	- IEC01 6 mm2	44.00	ม.	20.00	880.00	11.00	484.00	1,364.00	
	- IEC01 4 mm2	4,760.00	ม.	12.00	57,120.00	4.00	19,040.00	76,160.00	
	- IEC01 2.5 mm2	7,208.00	ม.	8.00	57,664.00	4.00	28,832.00	86,496.00	
	- Accessories	1.00	เหมา	27,000.00	27,000.00	8,000.00	8,000.00	35,000.00	
3.1.11	ท่อร้อยสายไฟฟ้า								
	- EMT 1/ 2 "	4,232.00	เมตร	31.00	131,192.00	16.00	67,712.00	198,904.00	
	- EMT 3/4 "	149.00	เมตร	45.00	6,705.00	25.00	3,725.00	10,430.00	
	- EMT 1 1/4 "	44.00	เมตร	111.00	4,884.00	61.00	2,684.00	7,568.00	
	- EMT 2 "	56.00	เมตร	160.00	8,960.00	88.00	4,928.00	13,888.00	
	- IMC 4"	18.00	เมตร	934.00	16,812.00	295.00	5,310.00	22,122.00	
	- HDPE 110 mm.	270.00	เมตร	541.00	146,070.00	240.00	64,800.00	210,870.00	
	- หัวงูเห่า 4"	1.00	ชุด	685.00	685.00	450.00	450.00	1,135.00	
	- Conduit Fitting & Support	1.00	เมตร	95,000.00	95,000.00	29,000.00	29,000.00	124,000.00	
3.1.12	ดวงโคมสวิตช์ เต้ารับ								
	- สวิตช์ทางเดียว 1 ตัว ขนาด 16 A พร้อมหน้ากาก 1 ช่อง	48.00	ตัว	70.00	3,360.00	80.00	3,840.00	7,200.00	
	- สวิตช์ทางเดียว 2 ตัว ขนาด 16 A พร้อมหน้ากาก 2 ช่อง	21.00	ตัว	110.00	2,310.00	90.00	1,890.00	4,200.00	
	- สวิตช์ทางเดียว 3 ตัว ขนาด 16 A พร้อมหน้ากาก 3 ช่อง	7.00	ตัว	150.00	1,050.00	100.00	700.00	1,750.00	
	- สวิตช์สามทาง 1 ตัว ขนาด 16 A พร้อมหน้ากาก 1 ช่อง	4.00	ตัว	130.00	520.00	110.00	440.00	960.00	
					824,650.00		297,431.00	1,122,081.00	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
					824,650.00		297,431.00	1,122,081.00	
	- สวิตซ์ทางเดียว 1 ตัว มีไฟแสดงขนาด 16 A พร้อมหน้ากาก 1 ช่อง	2.00	ตัว	620.00	1,240.00	180.00	360.00	1,600.00	
	- เต้ารับคู่มือกราวน์ ขนาด 16 A พร้อมหน้ากาก 2 ช่อง	136.00	ตัว	180.00	24,480.00	90.00	12,240.00	36,720.00	
	- เต้ารับเดี่ยวมีกราวน์ ขนาด 16 A พร้อมหน้ากาก 1 ช่อง	14.00	ตัว	100.00	1,400.00	80.00	1,120.00	2,520.00	
	- โคมฝังฝ้าเพดาน AL Louver ไข้ว G13 หลอด LED T8 Tube2x20W	102.00	ตัว	2,340.00	238,680.00	500.00	51,000.00	289,680.00	
	Day light ตัวโคมสีขาว พร้อมแผ่นสะท้อนแสง Anodized FE 85 %				-		-	-	
	- โคมเปลือย ติดลอย LED T8 Tube1x10W ไข้ว G13	1.00	ตัว	600.00	600.00	450.00	450.00	1,050.00	
	Day light ตัวโคมสีขาว 25 x 655 x41 mm.				-		-	-	
	โคมเปลือยติดลอย LED. T18 ube 1 x20W ไข้ว G13	16.00		760.00	12,160.00	450.00	7,200.00	19,360.00	
	Day Light ตัวโคมสีขาว 25x1200x41 mm.				-		-	-	
	- โคมดาวนไลท์ ติดลอย ขนาด Dia5" LED 12 W ไข้ว E27	36.00	ตัว	420.00	15,120.00	240.00	8,640.00	23,760.00	
	Day light ทรงกระบอก สีดำ แผ่นสะท้อนแสงอลูมิเนียม สีเงินเงา				-		-	-	
	- โคมดาวนไลท์ ฝังฝ้า LED 9 W ไข้ว E27	174.00	ตัว	500.00	87,000.00	240.00	41,760.00	128,760.00	
	Day light สีดำ แผ่นสะท้อนแสงอลูมิเนียม สีเงินเงาขอบคิ้วสีขาว				-		-	-	
	- โคมไฟส่องผนัง ทรงกระบอกสีดำ ส่องขึ้น-ลง Dai 6"	3.00	ตัว	3,120.00	9,360.00	320.00	960.00	10,320.00	
	LED 2 x 12 W ไข้ว E27 warm White				-		-	-	
	- Emergency Light LED 2 x 9 W 12 V,5 AH (2 ชั่วโมง)	13.00	ตัว	1,320.00	17,160.00	540.00	7,020.00	24,180.00	
	- Hanger & Supporting	1.00	เหมา	42,099.00	42,099.00	13,200.00	13,200.00	55,299.00	
	รวมเงินระบบไฟฟ้า		บาท		1,273,949.00		441,381.00	1,715,330.00	
3.2	ระบบโทรศัพท์								
3.2.1	อุปกรณ์								
	- ตู้ MDF ขนาด 2 (50P) พร้อม Surge arresster	1.00	ตู้	3,840.00	3,840.00	1,200.00	1,200.00	5,040.00	
	- ตู้ 1TC1 2 (20P)	1.00	ตู้	1,950.00	1,950.00	500.00	500.00	2,450.00	
	- ตู้ 2TC1 2 (20P)	1.00	ตู้	1,950.00	1,950.00	500.00	500.00	2,450.00	
	- เต้ารับโทรศัพท์ ชนิด Modular Jack 4P	25.00	ชุด	150.00	3,750.00	90.00	2,250.00	6,000.00	
	พร้อมหน้ากาก 1 ช่อง								
					11,490.00		4,450.00	15,940.00	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
					11,490.00		4,450.00	15,940.00	
3.2.2	สายโทรศัพท์								
	- TPEV 20 P 0.65 mm2	45.00	ม.	125.00	5,625.00	35.00	1,575.00	7,200.00	
	- TIEV 4C- 0.65 mm2	875.00	ม.	12.00	10,500.00	7.00	6,125.00	16,625.00	
	- Connection & fitting	1.00	เหมา	2,000.00	2,000.00	1,000.00	1,000.00	3,000.00	
3.2.3	ท่อร้อยสายไฟฟ้า								
	- EMT 1/2 "	750.00	ม.	31.00	23,250.00	16.00	12,000.00	35,250.00	
	- EMT 3/4 "	75.00	ม.	45.00	3,375.00	25.00	1,875.00	5,250.00	
	- Conduit fitting & Support	1.00	เหมา	8,000.00	8,000.00	2,000.00	2,000.00	10,000.00	
3.2.4	ระบบสายดิน								
	- IEC01- 35 mm2	40.00	ม.	111.00	4,440.00	33.00	1,320.00	5,760.00	
	- Pipe PVC 3/4 "	40.00	ม.	14.00	560.00	10.00	400.00	960.00	
	- Ground bar	1.00	ชุด	980.00	980.00	245.00	245.00	1,225.00	
	- Ground rod 5/8 " x 8 '	3.00	ชุด	600.00	1,800.00	250.00	750.00	2,550.00	
	- Exothermic welding	1.00	ชุด	1,293.00	1,293.00	1,368.00	1,368.00	2,661.00	
	รวมเงินระบบโทรศัพท์	บาท			73,313.00		33,108.00	106,421.00	
3.3	ระบบคอมพิวเตอร์								
3.3.1	อุปกรณ์								
	- 1RU								
	- Rack 19 " 9U Wall rack	1.00	ตู้	7,620.00	7,620.00	850.00	850.00	8,470.00	
	- Patch panel CAT 6 24 Ports 2 set	1.00	ตู้	2,870.00	2,870.00	740.00	740.00	3,610.00	
	- RJ45-RJ45 Patch cord 48 set	1.00	ชุด	5,520.00	5,520.00	560.00	560.00	6,080.00	
	- Ventilation fan , AC power distribution, power outlet ,Thermostat panel , cable management	1.00	เหมา	8,000.00	8,000.00	2,000.00	2,000.00	10,000.00	
					24,010.00		4,150.00	28,160.00	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3.5	ระบบกล้องวงจรปิด (CCTV.)								
3.5.1	อุปกรณ์								
	- 1PP01 CCTV Rack								
	- Rack 19 " 9U Wall rack	1.00	ตู้	7,620.00	7,620.00	850.00	850.00	8,470.00	
	- Patch panel CAT 6 24 Ports 2 set	1.00	ตู้	2,870.00	2,870.00	740.00	740.00	3,610.00	
	- RJ45-RJ45 Patch cord 24 set	1.00	ชุด	5,520.00	5,520.00	560.00	560.00	6,080.00	
	- Ventilation fan , AC power distribution, power outlet ,Thermostat panel , cable management	1.00	เหมา	8,000.00	8,000.00	2,000.00	2,000.00	10,000.00	
	- 2PP01 CCTV. Rack								
	- Rack 19 " 9U Wall rack	1.00	ตู้	7,620.00	7,620.00	850.00	850.00	8,470.00	
	- Patch panel CAT 6 24 Ports 1 set	1.00	ตู้	2,870.00	2,870.00	740.00	740.00	3,610.00	
	- RJ45-RJ45 Patch cord 24 set	1.00	ชุด	5,520.00	5,520.00	560.00	560.00	6,080.00	
	- Ventilation fan , AC power distribution, power outlet , Thermostat panel , cable management	1.00	เหมา	8,000.00	8,000.00	2,000.00	2,000.00	10,000.00	
	- อุปกรณ์ CCTV.								
	- Monitor LED 42 "	1.00	ชุด	24,500.00	24,500.00	890.00	890.00	25,390.00	
	- PC Computer LED 32 "	1.00	ชุด	21,450.00	21,450.00	890.00	890.00	22,340.00	
	- Camera W/ IR LED 2.0 MP Full HD Bullet type	18.00	ชุด	2,180.00	39,240.00	750.00	13,500.00	52,740.00	
	- Camera W/ IR LED 2.0 MP Full HD Dome type	6.00	ชุด	4,500.00	27,000.00	850.00	5,100.00	32,100.00	
	(Ceiling mounted)								
3.5.2	สาย CCTV.								
	- UTP CAT 6	1,002.00	ม.	49.00	49,098.00	18.00	18,036.00	67,134.00	
	- Connection & fitting	1.00	เหมา	25,000.00	25,000.00	8,000.00	8,000.00	33,000.00	
					234,308.00		54,716.00	289,024.00	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
					234,308.00		54,716.00	289,024.00	
3.5.3	ท่อร้อยสายไฟฟ้า								
	- EMT 1/2 "	902.00	ม.	31.00	27,962.00	16.00	14,432.00	42,394.00	
	- EMT 3/4 "	100.00	ม.	45.00	4,500.00	25.00	2,500.00	7,000.00	
	- Conduit fitting & Support	1.00	เหมา	10,000.00	10,000.00	3,000.00	3,000.00	13,000.00	
3.5.4	ระบบสายดิน								
	- IEC01- 25 mm2	35.00	ม.	80.00	2,800.00	24.00	840.00	3,640.00	
	- Pipe PVC 3/4 "	35.00	ม.	14.00	490.00	10.00	350.00	840.00	
	- Conduit fitting & Support	1.00	เหมา	940.00	940.00	162.00	162.00	1,102.00	
	รวมเงินระบบกล่องวงจรปิด		บาท		281,000.00		76,000.00	357,000.00	
3.6	ระบบป้องกันฟ้าผ่า								
3.6.1	อุปกรณ์								
	- Air terminal 5/8 " x 50 Cm.	8.00	ชุด	1,850.00	14,800.00	784.00	6,272.00	21,072.00	
	- Ground rod 5/8 " x 8 '	24.00	ชุด	600.00	14,400.00	250.00	6,000.00	20,400.00	
	- Ground test box	8.00	ชุด	1,500.00	12,000.00	300.00	2,400.00	14,400.00	
	- Exothermic welding 70 mm2	1.00	ชุด	4,850.00	4,850.00	2,410.00	2,410.00	7,260.00	
3.6.2	สายดิน								
	- Bare copper 50 mm2	180.00	ม.	321.00	57,780.00	152.00	27,360.00	85,140.00	
	- Bare copper 70 mm2	100.00	ม.	459.00	45,900.00	177.00	17,700.00	63,600.00	
	- Connection & fitting	1.00	เหมา	31,100.00	31,100.00	9,300.00	9,300.00	40,400.00	
3.6.3	ท่อร้อยสายไฟ								
	- PVC 1 "	64.00	ม.	26.00	1,664.00	18.00	1,152.00	2,816.00	
	- Conduit fitting & Support	1.00	เหมา	506.00	506.00	406.00	406.00	912.00	
	รวมเงินระบบป้องกันฟ้าผ่า		บาท		183,000.00		73,000.00	256,000.00	
	รวมเงินหมวดระบบงานไฟฟ้า		บาท		2,237,162.00		784,989.00	3,022,151.00	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	หมวดงานระบบสุขาภิบาล								
4.1	งานอุปกรณ์ ของระบบท่อน้ำดี น้ำเสียและน้ำทิ้ง								
4.1.1	งานอุปกรณ์ของระบบน้ำดี								
	- Paking Booster pump Set (Two Pump/Set) ขนาด 200L/MIN x 25 M (EBARA)	1.00	ชุด	250,000.00	250,000.00	7,500.00	7,500.00	257,500.00	
	- งานไฟฟ้า สำหรับ Booster pump	1.00	ชุด	5,800.00	5,800.00	2,400.00	2,400.00	8,200.00	
	- งานโครงสร้างพื้นรับแทงค์น้ำ (SG-1) ขนาด 6 ตร.ม								
	- คอนกรีต fc' 240 Ksc.	0.90	ลบ.ม	2,363.00	2,126.70	519.00	467.10	2,593.80	
	- เหล็กเสริม 9 มม.	30.00	กก.	31.84	955.20	4.40	132.00	1,087.20	
	- ไม้แบบ	1.80	ลบ.พ	523.36	942.05	139.00	250.20	1,192.25	
	รวมเงินงานอุปกรณ์ของระบบน้ำดี		บาท		259,823.95		10,749.30	270,573.25	
4.1.2	งานอุปกรณ์ ของระบบน้ำทิ้ง								
	ถังบำบัด (Septic Tank)								
	- ถังบำบัดน้ำเสีย 800 ลิตร DOS Hero	1.00	ชุด	3,108.00	3,108.00	1,500.00	1,500.00	4,608.00	
	- ถังบำบัดน้ำเสีย 2,000 ลิตร DOS Hero	1.00	ชุด	7,433.00	7,433.00	2,500.00	2,500.00	9,933.00	
	- ถังบำบัดน้ำเสีย 3,000 ลิตร DOS Hero	1.00	ชุด	21,625.00	21,625.00	3,500.00	3,500.00	25,125.00	
	- งานโครงสร้าง								
	- งานดินชุดบ่อถัง Saftic SS-1,SS-2,SS-3	314.00	ลบ.ม	-	-	220.00	69,080.00	69,080.00	
	- งานตอกเสาเข็ม 6 เหลี่ยม Dai-0.15 ม. ยาว 4.00 ม. (SS-1,SS-3)	13.00	ต้น	352.00	4,576.00	128.00	1,664.00	6,240.00	
	- งานตอกเสาเข็ม 6 เหลี่ยม Dai-0.15 ม. ยาว 6.00 ม. (SS-6)	9.00	ต้น	528.00	4,752.00	176.00	1,584.00	6,336.00	
	- ทราหยาบปรับกันหลุม หนา 10 ซม.	6.20	ลบ.ม	422.07	2,616.83	104.00	644.80	3,261.63	
	- คอนกรีต fc' 240 Ksc.	8.70	ลบ.ม	2,363.00	20,558.10	519.00	4,515.30	25,073.40	
	- ทราหยาบถมกลับ บ่อถัง Saftic SS-1,SS-2,SS-3	105.00	ลบ.ม	422.07	44,317.35	-	-	44,317.35	
					108,986.28		84,988.10	193,974.38	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4.2	งานระบบท่อน้ำประปาภายนอก-ในอาคาร ท่อน้ำฝน ท่อระบายน้ำโลโครก ท่อน้ำทิ้ง และท่ออากาศ								
4.2.1	งานท่อน้ำดี (ภายนอกอาคาร)								
	- มิเตอร์น้ำประปา ขนาด 1 " พร้อมวาล์ว เปิด-ปิด	1.00	ชุด	1,636.00	1,636.00	485.00	485.00	2,121.00	
	- บอลวาล์วทองเหลือง Sunwa 1"	3.00	ตัว	250.00	750.00	100.00	300.00	1,050.00	
	- ท่อ PVC.1/2" Class 13.5 (จากเมนย่อย-เข้าอุปกรณ์)	8.00	ม.	16.23	129.84	30.00	240.00	369.84	
	- ท่อเมนประปา 3/4" Class 13.5 (จากแทงค์-จ่ายเข้าเมนย่อย)	135.00	ม.	20.29	2,739.15	30.00	4,050.00	6,789.15	
	- เมนประปา PVC.1" Class 13.5 (จากมิเตอร์-แทงค์	73.00	ม.	30.53	2,228.69	30.00	2,190.00	4,418.69	
	และรวมน้ำใช้บาดาล)								
	- ข้อต่อ ฟิตติ้ง (40%ของราคาวัสดุ ,แรง =30%ของราคาค่าของ)	1.00	ชุด	2,039.07	2,039.07	1,884.45	1,884.45	3,923.52	
	- ก๊อกลานม (Sunwa หัวสีแดง)	4.00	อัน	150.00	600.00	20.00	80.00	680.00	
	รวมเงินราคางานประปาภายนอก				10,122.75		9,229.45	19,352.20	
4.2.2	งานท่อน้ำดี (ภายในอาคาร)								
	- ท่อ PVC ชั้น 13.5 F 1/2 "	350.00	เมตร	16.24	5,684.00	30.00	10,500.00	16,184.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 13.5 F 3/4 "	114.00	เมตร	20.29	2,313.06	30.00	3,420.00	5,733.06	
	- ข้อต่อ ฟิตติ้ง	1.00	เหมา	3,500.00	3,500.00	1,200.00	1,200.00	4,700.00	
	- Gate Valve ขนาด F 3/4 "	9.00	ตัว	229.00	2,061.00	93.00	837.00	2,898.00	
	- Gate Valve ขนาด F 1 "	4.00	ตัว	411.00	1,644.00	94.00	376.00	2,020.00	
	- ค่าอุปกรณ์ยึด ระบบท่อประปา	1.00	เหมา	4,700.00	4,700.00	1,400.00	1,400.00	6,100.00	
	รวมเงินงานท่อน้ำดี		บาท		19,902.06		17,733.00	37,635.06	
4.2.3	งานท่อน้ำฝน								
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 F 2 "	202.00	เมตร	52.57	10,619.14	40.00	8,080.00	18,699.14	
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 F 3 "	36.00	เมตร	115.42	4,155.12	75.00	2,700.00	6,855.12	
	- ข้อต่อ ฟิตติ้ง	1.00	เหมา	7,400.00	7,400.00	2,200.00	2,200.00	9,600.00	
	- ข้อต่ออ่อน ขนาด F 2 "	10.00	ตัว	1,428.00	14,280.00	195.00	1,950.00	16,230.00	
	- ข้อต่ออ่อน ขนาด F 3 "	2.00	ตัว	1,683.00	3,366.00	252.00	504.00	3,870.00	
					39,820.26		15,434.00	55,254.26	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4.2.6	งานท่ออากาศ (สำหรับท่อน้ำทิ้ง)								
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 F 1 "	110.00	เมตร	22.00	2,420.00	30.00	3,300.00	5,720.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 F 2 "	82.00	เมตร	52.57	4,310.74	40.00	3,280.00	7,590.74	
	- ข้อต่อ พิตตัง	1.00	เหมา	2,800.00	2,800.00	800.00	800.00	3,600.00	
	- ตัวระบายอากาศ แบบติดผนัง	4.00	ตัว	1,850.00	7,400.00	540.00	2,160.00	9,560.00	
	- ค่าอุปกรณ์ยึด ระบบท่อปะปา	1.00	เหมา	7,900.00	7,900.00	2,400.00	2,400.00	10,300.00	
	รวมเงินงานท่ออากาศ สำหรับท่อน้ำทิ้ง		บาท		24,830.74		11,940.00	36,770.74	
4.2.7	งานท่ออากาศ (สำหรับท่อโสโครก)								
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 F 2 "	86.00	เมตร	52.57	4,521.02	30.00	2,580.00	7,101.02	
	- ข้อต่อ พิตตัง	1.00	เหมา	1,900.00	1,900.00	600.00	600.00	2,500.00	
	- ตัวระบายอากาศ แบบติดผนัง	4.00	ตัว	740.00	2,960.00	345.00	1,380.00	4,340.00	
	- ค่าอุปกรณ์ยึด ระบบท่อปะปา	1.00	เหมา	3,906.00	3,906.00	1,664.00	1,664.00	5,570.00	
	รวมเงินงานท่ออากาศ สำหรับชักโครก		บาท		13,287.02		6,224.00	19,511.02	
	รวมเงินงานระบบสุขาภิบาล		บาท		741,639.19		265,729.44	1,007,368.63	
5	หมวดงานครุภัณฑ์								
5.1	ระบบปรับอากาศ								
5.1.1	เครื่องปรับอากาศ								
	- เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด 12,000 BTU	9.00	ชุด	16,800.00	151,200.00	1,500.00	13,500.00	164,700.00	
	- เครื่องปรับอากาศ แบบแขวนฝ้า ขนาด 24,000 BTU	2.00	ชุด	30,500.00	61,000.00	1,500.00	3,000.00	64,000.00	
	- เครื่องปรับอากาศ แบบแขวนฝ้า ขนาด 30,000 BTU	14.00	ชุด	39,500.00	553,000.00	1,500.00	21,000.00	574,000.00	
	- เครื่องปรับอากาศ แบบฝังฝ้า สี่ทิศทาง ขนาด 30,000 BTU	2.00	ชุด	51,000.00	102,000.00	2,000.00	4,000.00	106,000.00	
	- เครื่องปรับอากาศ แบบฝังฝ้า สี่ทิศทาง ขนาด 48,000 BTU	3.00	ชุด	59,446.00	178,338.00	2,400.00	7,200.00	185,538.00	
	- Support & Frame work	1.00	เหมา	104,162.00	104,162.00	31,000.00	31,000.00	135,162.00	
					1,149,700.00		79,700.00	1,229,400.00	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
					1,149,700.00		79,700.00	1,229,400.00	
5.1.2	ระบบท่อและ ไฟฟ้าควบคุมเครื่องปรับอากาศ								
	- ท่อน้ำยา								
	- ท่อ CU Type L ขนาด Dia 6.4 mm	91.00	เมตร	78.00	7,098.00	25.00	2,275.00	9,373.00	
	- ท่อ CU Type L ขนาด Dia 9.5 mm	287.00	เมตร	87.00	24,969.00	27.00	7,749.00	32,718.00	
	- ท่อ CU Type L ขนาด Dia 12.7 mm	91.00	เมตร	138.00	12,558.00	43.00	3,913.00	16,471.00	
	- ท่อ CU Type L ขนาด Dia 15.9 mm	233.00	เมตร	198.00	46,134.00	62.00	14,446.00	60,580.00	
	- ท่อ CU Type L ขนาด Dia 19.1 mm	54.00	เมตร	276.00	14,904.00	86.00	4,644.00	19,548.00	
	- Piping Fitting	1.00	เหมา	31,700.00	31,700.00	9,500.00	9,500.00	41,200.00	
	- Pipe Hanger & Support	1.00	เหมา	26,400.00	26,400.00	7,900.00	7,900.00	34,300.00	
	- ฉนวนหุ้มท่อน้ำยา ทน 3/4"								
	- ท่อ CU Type L ขนาด Dia 9.5 mm	287.00	เมตร	59.00	16,933.00	18.00	5,166.00	22,099.00	
	- ท่อ CU Type L ขนาด Dia 15.9 mm	233.00	เมตร	69.00	16,077.00	21.00	4,893.00	20,970.00	
	- ท่อ CU Type L ขนาด Dia 19.1 mm	54.00	เมตร	74.00	3,996.00	22.00	1,188.00	5,184.00	
	- Filter drier	1.00	เหมา	21,000.00	21,000.00	3,000.00	3,000.00	24,000.00	
	- Sight Glass	1.00	เหมา	21,000.00	21,000.00	3,000.00	3,000.00	24,000.00	
5.1.3	ท่อน้ำทิ้ง								
	- ท่อ PVC (Class 8.5) ขนาด Dia 3/4 "	248.00	เมตร	28.00	6,944.00	12.00	2,976.00	9,920.00	
	- ท่อ PVC (Class 8.5) ขนาด Dia 1 "	36.00	เมตร	45.00	1,620.00	27.00	972.00	2,592.00	
	- Piping Fitting	1.00	เหมา	2,600.00	2,600.00	800.00	800.00	3,400.00	
	- Pipe Hanger & Support	1.00	เหมา	2,100.00	2,100.00	600.00	600.00	2,700.00	
	- ฉนวนหุ้มท่อน้ำทิ้ง ทน 1/2"								
	- ท่อ PVC (Class 8.5) ขนาด Dia 3/4 "	248.00	เมตร	46.00	11,408.00	12.00	2,976.00	14,384.00	
	- ท่อ PVC (Class 8.5) ขนาด Dia 1 "	36.00	เมตร	53.00	1,908.00	27.00	972.00	2,880.00	
					1,419,049.00		156,670.00	1,575,719.00	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	รวมเงินหมวดงานโครงสร้าง		บาท		6,290,413.14		1,365,178.65	7,655,591.79	
2	รวมเงินหมวดงานสถาปัตยกรรม		บาท		7,879,605.97		2,751,613.35	10,631,219.32	
3	รวมเงินหมวดงานระบบไฟฟ้า		บาท		2,237,162.00		784,989.00	3,022,151.00	
4	รวมเงินหมวดงานระบบงานสุขาภิบาล		บาท		741,639.19		265,729.44	1,007,368.63	
5	รวมงานเสาธงชาติ		บาท		178,588.50		40,289.58	218,878.08	
6	รวมงานงานอื่นๆ		บาท		158,583.14		45,049.50	203,632.64	
7	รวมเงินหมวดงานครุภัณฑ์		บาท		1,480,090.00		177,540.00	1,657,630.00	
	รวมเงินทั้งหมด (ทุกงาน)		บาท		18,966,081.94		5,430,389.52	24,396,471.46	

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายมาหามะนาวี ลอแม)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายชุกีป्ली เจะแล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางสาวสุดสาย แดงดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ดาบตำรวจ.....อนุมัติ

(รูสลาม อาแว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมูโนะ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นางสาวรอภา ยะมยุณ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมูโนะ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางฮามีเนาะ น้อยผอม)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชุกีป्ली เจะแล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน